

NOWOŚCI W ARSZAWSKIE.

Mróz zwołulony, i piękna pogoda, posłuszny do wczorajszej przeziadki. W *Wilanowie* było powozów 200, lecz *Wiejska kawa* miała tyle gości, ile od razu może nigdy. Goście tści obiej przybyli w 643 powozach, a przeszło bardzo wiele, przybywający zipieniali oddalających się, kilkanaście razy był w tej przemianie taki natłok, iż ściśnięci doznali utrudzenia! Sala *Oranżerii* napełniona *Danami* w kapeluszach wszelkich kolorów, przedstawiała widok nadzwyczaj przyjemny. Najwięcej kapeluszy było złożonych z kolorów czarnego i żółtego. Kilka *Dam* miało suknie z mnóstwem guzików metalowych, a to według najnowszej mody.

JP. Karól *Lipiński* wczoraj opuścił *Warszawę* wracając do *Lwowa*. Przechodził koncertów danyh w Teatrze Narodow; zachwycił swym talentem znawców zebranych w wielu znakomitych domach tutejszej stolicy. *Resursa Kupiecka* na pamiątkę, udarowała go złotą tabakierą z strojnym napisem, a ulubownicy muzyki mieszkający w *Warszawie* ponawiają życzenie rychłego powrotu tego utalentowanego Artysty.

Liczne odwiedzanie Prze: Publicz: osobliwie w tych czasach *Menażerii* za *Krasniskim Ogrodem* znajdujące się, jako i nieprzewidziane przeszkody, które odjazd właściciela rzeźzonej *Menażerii* spóźniają, są przyczyną że takowa ieszcze do 1 Marca b. r. otwartą będzie. W nadziei licznego zgromadzenia się Sza-

rownej Publicz: poleca się podpisanym. — *A. Lehman*. — Cena miejsc, 1sze miejsce zł: 1 i gr: 5 na ubogich, 2gie gr: 15.

Dziś zimna stopni 7.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

W *Wiedniu* d. 2 b. m. pochowano zwłoki *Xięcia Alexandra Ipsylantego*; przeniesiono je z mieszkania zmarłego *Xięcia* do Kaplicy greckiej, a po odbytem nabożeństwie żałobnem według obrzędu Greckiego pochowane zostały. Ciało zmarłego *Xięcia* ubrane było w czarną bekieszę, która, jak utrzymują, była jego mundurcem w czasie gdy dowodził powstańcami Greckimi w *Moldawji*. Skronie jego ozdobiono wieńcem z róż i z stokroci, a u stop trumny złożono na poduszce axamitnej 2 ordery Rossyjskie. Nim zamknięto trumne, przystąpili do niej bracia zmarłego *Xcia*, oddawszy mu ostatnie pocałowanie braterskie. — Ostatnia wiadomość z *Stambułu* zapewnia, że poddanym mocarstw sprzymie: oświadczone aby w oznaczonym czasie albo zostali albo opuścili tę stolicę. — W krótkce wypłynie fregata *Francuzka* dla wzmocnienia blokady pod *Algierem*. — Król *Hiszpański* choruje na podagrę. Nadworny Lekarz *Kastello* także choruje, jednak przez cały dzień zostaje przy *Monarsze*; w nocy zaś syn tegoż Doktora pilnuje *Króla*. — Ciągłe utrzymują że *Królowa Hiszpańska* została przy nadziei. — *Ministrowie Hiszpańscy* nie tylko nakłonili *Radę Kastylijską* żeby nieprzyjęcia przedstawionej *Amnestji* przez

Ministra *Kolomardo*, ale skłonili go że ten szczególny memoriał podał Królowi, w którym wniósł, iż jedynym iest środkiem na usmierzenie stronników politycznych w *Hiszpanji*, wprowadzenie nanowo inkwizycji. — Ciągłe utrzymuje się pogłoska, że *Kadyx* będzie wolnym miastem portowem. — Skarb Królestwa Hiszpańskiego znajduje się teraz w krytycznem położeniu; od 10 miesięcy urzędnicy dworu Królewskiego, tylko cząstkowo żółd odbierają który do 900,000 realów miesięcznie wynosi.

Syminarjum szlacheckie w *Madrycie* które przez długi czas obrocone było na koszarę dla wojska, oddano teraz *Jezuitom*, którzy ten gmach swoim kosztem wyporządzić kazali. Ci *Xięża* mają teraz 2 Syminarja, do których 500 uczniów przyjętych być może. — Zapewniała w *Lisbonie*, że iak tylko Król *Wiczy Don Michal* przybędzie do tej stolicy, niezawodnie zezwoli na powszechną amnestją. — *Wice* *Hrabia Korbo* najbogatszy obywatel w całej *Portugalji*, mianowany został Prezydentem ieneralnego zgromadzenia tamecznego banku. — *Algier* iest teraz tak niedbale blokowany, że z tamąd ciągle przybywają okręzy do *Gibraltaru*. — Donoszą z *Bruxelli*, że pierwsza izba tamecznego Trybunału pierwszej instancji, wydała w roku zeszłym 1206 wyroków w sprawach cywilnych. — Ustąpienie wojska *Francuzkiego* z *Kadyxu* ma wkrótce niezawodnie nastąpić. — Na przylądku *dobrej nadziei* obawiano się wkroczenia dzikiej hordy, teraz ta obawa zupełnie ustala, gdyż dzicy cofnęli się w głąb kraiu. — W *Samur* we *Francji* pokłóciło się 2ch młodych chłopców, dostawszy oni 2 ostre narzędzia, wyzwali się na pojedynkę. Jeden z nich otrzymał śmiertelną ranę i wkrótce żyć przestał. —

Aktor mimiczny *Mazurje*, który przez swój nadzwyczajny talent długi czas znacznie wspie-

rał teatr przy bramie *S. Marcina* w *Paryżu*, a szczególnie w roli *Zoka*, tak we *Francji* iako też w *Anglii* zebrał znaczny majątek, zakończył życie d. 4 b. m. mając ieszcze niespełna lat 30. — Okręt francuzki *Ptak*, który wiozł 141 niewolników murzynów, został schwytny przez okręt Królewsko francuzki *Tirkis* pod wyspą *Burbon*. — Pewny Kupiec francuzki doniósł z *Syrji*, że tameczny Konsul i jego Sekretarz, śpiesznie się oddalili z tegoż miasta, oraz że tam zamieszkali Chrześcjanie zabrawszy co mieli najlepszego, udali się w tamedzne góry, lękając się zemsty *Muzułmanów*. — Późniejsze wiadomości donoszą z *Korsu*, że Prezydent rządu Greckiego *Hrabia Kapo d'Jstrja* przyplłynawszy w zeszłym miesiącu do tamedznego portu, nieodwiedził swojej rodziny w tem mieście. Brat *Hrabiego* udał się do niego na pokład okrętu *Angielskiego*, na którym przyplłynął i oddał mu listy od rządu Greckiego, w których opisane iest terazniejsze położenie narodu Greckiego, oczekującego spiesznie pomocy. *Hrabia* przeczytawszy te listy prosił brata aby w imieniu jego odpisał rządowi Greckiemu, poczem popłynął do *Malty* dla widzenia się z Dowódcami floty *Mocarstw* sprzymierzonych. — Rozeszła się wieść w *Korsu* że *Admirałowie* floty połączonej, popłyną powtórnie do *Peloponezu*, gdzie postępowanie *Ibrahima* *Baszy* wymaga nagłych obecności. — Listy z *Prewesy* donoszą, że *Syn Reszyda* *Baszy* przesłał *Weli* *Bejowi* dowódcy tegoż miasta, oddział *Albańczyków*, składający się z 610 ludzi, dla wzmocnienia twierdzy *Missolongji* i *Anatolikonu*. *Weli* *Bej* odebrał także rozkaz udać się z swoim korpusem przeciw *Jenerałowi* *Church*, który z zwykłą walecznością oczekuje na jego przybycie. — Tego roku panują w krajach południowych nadzwyczajne zmiany powietrza, iak od niepamię-

tych czasów niedoświadczono.

Sławny Astronom Pułkownik *Zach* mieszkać będzie na przyszłość w *Frankforcie nad Menem*. — Sławny Sztyncharz *Taurel* z *Paryża*, mianowany został Dyrektorem Akademii sztuk pięknych w *Amszterdamie*. — Ojciec S. mianował niedawno na tajnym Konsystorzu 6 Arcy-Biskupów i 19 Biskupów; z tych Prałatów żaden do Królestwa Niderlandzkie: nieostał przeznaczony. — Dnia 26 z. m. znajdował się Hrabia *Gwilemino* jeszcze w *Tulonie*. — Król *Angielski* dawał niedawno Królowi *Hiszpańskiemu* młodego słońca. — Do noszą z *Korfu* d. 31 Grudnia, że wojnicy Grecy znaczny czynią postęp na wyspie *Kandji*, tak dalece, że wojsko *Tureckie* było przymuszone zamknąć się w tamecznych twierdzach. — Oprócz Jenerała *Church*, który z 6,000 wojska stoi pod *Missolongją*, znajduje się jeszcze 3000 Greków pod dowództwem *Zewelasa* w pobliżności tej twierdzy. — Według listów odebranych z *Stambułu*, panuje w tej stolicy spokojność, iednak dotąd nieustają *Turcy* sposobie się do boiu. — W *Londynie* rozszła się wieść, że *Niderlandzki* Konsul Generalny w *Kolumbji*, miał zginąć w poiedynku. — Rzeka *Dunaj* znowu znacznie wezbrała pod *Wiedniem*. — Znowu do noszą z *Madrytu*, że od czasu oddalenia Kommissarzy Policji powiększają się morderstwa w tej stolicy i w okolicach. Niedawno napadnięto byłego Kommissarza Policji i zadano mu 2 rany puginałem, także nieszczęście spotkało tamecznego *Tokala* sądu dworskiego. — Między nowo mianowanemi Radcami miasta *Kadyxcu*, znajduje się kilku tamecznych kupców, którzy pod byłym rządem konstytucyjnym służyli w milicji. — Królowa Reientka *Portugalska*, pozwoliła żeby przybycie Królewicza *Don Michata* do *Lisbony* przez 3 dni było obcho-

dzone, iednak władzemiejscowe za każdy nieporządek w czasie tej uroczystości będą odpowiedzialne. — Król *Angielski* zupełnie wrócił do zdrowia. — Dnia 17 zeszłego miesiąca w *Bukarescie* dostrzeżono rzadkie zjawisko. Żywe srebro podniosło się w wszystkich barometrach do nadzwyczajnej wysokości, przesyżyło wszystkie na skali wyrażone stopnie, i do dnia 20 utrzymało się na tej nadzwyczajnej wysokości, a potem nagle opadło. W czasie gdy barometr tak wysoko stał, mróz był suchy, wiatr południowo-zachodni, termometr pokazywał 16 stopni poniżej punktu zamarznięcia. — Gazety *Paryżkie* porównywiają mowę Króla *Francuzkiego* mianą przy zagaianiu ciała prawodawczego, z mową Króla *Angielskiego* zagaiającą obrady Parlamentu, chlubią się, że Monarcha *Francji* nazwał bitwę *Nowaryńską* zaszczytną dla walczących, gdy Monarcha *Anglii* obojętnie o niej wspominał. — Nadzwyczajne zdarzenie zastanawia teraz badaczy starożytności. Niedawno w *Ameryce* znaleziono w ziemisklepienie grobowe, i kamień z napisem literami *Greckimi*, coby dowodziło że jeszcze za czasów *Alexandra Wielkiego* europejczycy znajdowali się iakimśiś przypadkiem w *Ameryce*, o kilka wieków później odkrytej. — Wyposażenie Panny *Lafit* córki bankiera *Paryżkiego*, ma wartości około 20 milionów złp: —

DONIESIENIA.

Urząd Municypalny *M. S. Warszawy*.

Podając do wiadomości publicznej, że Koń maści gniadej bez odmiany, przed dwoma tygodniami iako błakający się na ulicy znaleziony, znajduje się w Magazynie Karowym pod zabezpieczeniem, wzywając niniejszym właściciela tegoż Konia do odebrania takowego, a to najdalej do dnia 29 b. m. w przeciwnym bowiem razie przez wzgląd, aby kosztą żywienia nieprzeniosły nadér małej wartości onego, tenże Koń zaraz w tymże dniu o godzinie 4 z południa, przez publiczną Licytacją na *Końskim Targu Muranów*

zwanym sprzedanym zostanie, a pieniądze w swym czasie na właściwy fundusz obrócone będą. — Warszawa dnia 46 Lutego 1828 r. — Wice Prezydent *Lubowidzki*. — Za Sekretarza Jlnego *Wiernicki*.

Dyrekcja Jenerałna Poctz Królestwa Polskiego.
Gdy defekta Kassowe na których zaspokoienie podług Obwieszczenia z dnia 5 Sycpnia r. b. Nr 390 miała się odbyć w dniu 28 b. m. i. r. sprzedaż publiczna dwóch obligacji hypotecznych skarbowych summe złt: 5000 wynoszących, zaspokoibne zostały. Dyrekcja Jenerałna Poctz przeto ogłoszoną na dzień 28 Lutego r. b. Licytacją ninie szym odwołanie. — Warszawa dnia 12 Lutego 1828 r. — Radca Stanu Dyrektor Jenerałny Policji i Poctz *A. Sumiński*. — Sekretarz Jenerałny *Widaliński*.

Polowa Prowjantska Komisjsa Liteskiego oddzielnego Korpusu obwieszcza niniejszym, że w Warszawskim Magazynie żywności na Solcu sprzedane być mają przez publiczną Licytacją worki stare niezdatne do użycia w ilości 1205, sztuk. W tym celu wyznacza się termin na dzień 29 (47) Lutego r. b. na który Komisjsa chce Kupna mających wyzwa.

Bransoletka z włosów ciemno blond płożona cał szerokości, z klamerką złotą, spodem napis Therese zgubiona na Maskaradzie ostatniej, o której odnawnie pod Nr 551, przy ulicy Długiej w domu Lasoekich zwanym w mieszkaniu Reienta Wiłskiego, uprasza się z zapewnieniem wynagrodzenia.

W domu przy ulicy Długiej pod Nr 544, dostać można Stokwiszu dobrze urządzonego na sposób Kapucyński ze świeżym masłem, iako to: w Srodę, Piątek i Sobotę, poreja złt: 2, obstatunek przyjmując się dziś na jutro. — *J. Tyczynski*.

Pod Nr 4246, w domu Paprockiego na rogu, ulicy Twardej i Grzybowa są do wynajęcia dwa pokoje obszerne na drugim piętrze.

Jest do sprzedania Magisl nowy, przy ulicy Sto Krzyńskiej pod Nr 1340 u Stolarza.

Hrabowie Dunin Wasowicze, zamieszkali w własnym domu na Krak: Przedm., oświadczają wszelkim Kupcom i Rzemieślnikom, że wszystkie expensa tak Pałacowe iako i Monkotowskie, płacą gotowem i pieniądze, a zatem proszą aby nikt ich Ludziom niedawał na kredyt, pod przypadkiem.

Wieś w Obwodzie Kujawskim W: Maz: Powiecie Kowalskim na trakcie Zbożowym i handlowym do Wioślawka między Kutnem i Kowalem położona, z Karczmą na Trakcie zaraz pod Lubieniem, gdzie

18, bywa do roku Jarmarków. Włoże Wę jest Gorzelnia dobrze urządzona z narzędziami, pańszczyzna dostateczna do gruntu, jest do wydzierżawienia od 8. Jana r. 1828 pod korzystnymi warunkami na lat 6 z wolnej ręki. Informacja w domu Nr 14 na 3 piętrze od frontu przy ulicy S. Jana w Starem Mieście.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iako to: Łóżka, Stoły, Komody, Krzesła, it. p. w Pradze pod Warszawą przy ulicy Targowej obok domu Nr 156, na placu w dniu 22 m. i. r. b. o godzinie 9 zrana za gotowe pieniądze więcej daćcemu obędzie się. — *Andrzej Tryllerowicz K.*

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta iako to: Łóżka, Stoły, Kanapy, Zegarek złoty, Pierścienie złote, Płaszcz, it. p. tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 478, w dniu 22 m. i. r. b. o godzinie 10 zrana za gotowe pieniądze więcej daćcemu odh dzie się. — *Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.*

W Warszawie przy ulicy Rynek Starego Miasta na publicznym Targu dnia 22 Lutego r. b. 1828 zajęte ruchomości iako to: Szafa, Stoły, Stoliki, Lichtarze, Serwisy, Szklta stołowe, Lustro ścienne, Kanapka, Krzesła, it. d. przez publiczną Licytacją o godzinie 10 zrana więcej daćcym za gotowe pieniądze sprzedane będą. — *Stani: Modzelewski K.*

Ogród fruktowy i warzywny, oraz część pola na zasiew lub warzywo zdane, przytym jedna Izba z Alkierzem, Górą i Stajenką dla pary Koni lub Krów, jest do wynajęcia rocznie, a to od 1go Kwietnia r. b. przy ulicy Chmielnej pod Nr 1553, i tamże chce najmu mający powieźmie informacją.

Osoba poci żeńskiej w średnim wieku mająca początki francuzkiego języka, ęczy sobie wytechać za granicę w obowiązku Panny, dalszą wiadomość poznać można pod Nr 556, w domu W. Dykerta Hotel de Drezden pod Nr 24.

Niżej podpisana ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z swą umiejętnością szykownością wyprawdzenia z Sukna wszelkich duszczów, oraz reperowania Ubiorów Sukiennych za najpomniejszą cenę. Zycząc mieć te usługi zadowolnieniem sobie uczynione, które na każde wezwanie lub u siebie albo też w Stacji Interessanta dopełnić jestem gotowa, raeczy się zgłosić do mego mieszkania przy ulicy Rynek Starego Miasta pod Nr 68, na drugim piętrze od tyłu. — *A. Szarszeuska*.

TEATR. Jutro ostatnie widowisko P. Sober.